te

ESTADO DO CEARA • A Prefeitura Municipal de •Marangirape por melo do Secreterie de
infraestrutum torna público que se encontra disposhio dos interessados e. EDITAL DE
CONCORRENCIA ELETRÔNICA N11  06.001/2024.Cer  que. tem come.  otaieto a ContratagEo de
empresa para execugio de pavIrnentaçõo asfiltIca em diversas ruas do MunItiplo, de
Interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Niaranguape/CE. O Edital poderb
set  obtido " no  site  através. do endereço eletrônico www.licitômeAresil.ronshr, ou
mugjdgios-iicgaggelt,ce,gelgybros mrs,gov.br. O recebirnento das propostas atravis do  site
Udta Mais Brasil dar-se-á do dia 20/03/2024 bi offh0DmIn ate o dia 09/04/2024 is 13h00mIn.
Abertura das Propostas: 0.9/04/2024 is 14:00mIn (horário de  Brasilia).  Francisco Vaiber frelfas
MOOS  -Secreteri0 de inhaestrutura.do Municípie de  Mari  tiguapeXF, em 1.5 de março de 2024.

......,.........
. . . . .

ESTADO  DO SEA—i 7.PRIEF1131.  TURA .tillárliDIPAL DE MARCO -  ATA  .DE dULCIAM—ENTO DE
HABILITADA0.- CONDORRENCIA te3281201/2023-Avlabde..hilanmento;•.-Cornats00P4rmailento
On Ucitasao. OBJETTO:-.DIndateNtgementa di hebililegius du timtsda de Provos pane Corms*E6 de
execução  de obits do .Reforma  da Escola  Leer:NS) Demeans, nci Distrito de  Mocambo.  traink.Mie  da
Marco-CE. EMPRESAS.11ABILITADASi. Jr): hterlino Engeriheria Lido,  Construtora  ./d3 Ltde MHE
Engenharia  e Servipod Lida, I) &A Servigoa.da ConsInicbos Ltd.a, Crinstrulorav Services Sobralense
Ws. Dinarnico Emmencementos Lida, Carlstadt-8a Astral Ltda, 30'Consimoôos Ltds; Consinaoro
&areas Carneire Lida. , (ISM Coast:14.10a Ltda; Ins:anus EMNices otonstrações ME, FTS_Serviçxis de
Ciefvlinni005 0  CorDéff-'0  il-tris'EPR PonstriNatp Construgalm e Services Ltda, A D. v efookit, e
Conesuoiss Ltd& Conabral Coastruerres & Enipreendanentire Lida  si  Teets ConstruormariSeivigg.

i
t

EMPRESAS  INABILITADAIDFAIdod Violet-ME, 1.  Souto  deOliveitchME;RM Mosqúlta-ME,
Anticsson Ledo, Maggot Sousa Rios. ZentiBervri.oas e EinPreandirnentos ME, DEC Engenharie iii
Eisoprooncarnenlos.lmObIldnes Ltrin-ME, N. Landy  Boto porteis-MO. F A O Saracen a Locagbas :ME.
Avante  Empreencementeir.  WO, Shin ConstruçéesF2rmi -EPp,Meduires Construsdas is SenrigrisLtdo,21.
ft_mpreenclirnamos a Conslrughos Eire+ Ltda,ftila co:180KM a incorporagens ma•aea,GonstrUtnra
OA* Mortals. PimontaErmenitadeLtdo.eloW Ernproandknonlosltes-ME, Mondoceru ContanicZos co
Empreencçrnentos Lida, Novo  caminho Construtora  Lida, Corevon  Construções,  LoceiMea o
Empreordrp@riosElrelieMV 8 PLocrOorteonstrugte Ltde,conforrneexpianaeõesconstantes em ate
iNPOR?4AÇ005i At. Pref. Guido [Warm; ids Ceatia. Snail: liekacaornarcoadmalloom. Marco-CE.
18103/2024. A  COMISSÃO-064e00 CamolroAragle -P(esidents.

—..-

Golpe  nap  é preSidente decretar Ettado de sitio. Golpe é
decretar Estado de sitio por  rib  aceitar resultado eleitoral.
Usá-lo para anular o resultado das urnas e para prender
ministro do STF. Para não debmr o eleito assumir e garantir
a própria continuidade no poder.

QUIPROCÓ CAI
A eleição para prefeito dg Caucaia ficou bastante animada,
com a salda de Vitor Valina (PSB) da disputa e, mais ainda,
com o araincio de que o candidato dele será Waldemir
Catanho (PT), secretário da Articulação Política do Estado.
Não será urna disputa simples.

0  ex-prefeito  Nam'  Amorim (PSD), que assumiu coma
suplente de deputado federal, deverá concorrer mais uma
vez e disse já haver acordo entre os opositores para eles •
apoiarem quem quer que chegrie a  urn  eventual segundo
turno contra Catanho.

Pprém, o também  ex-prefeito Zé  Gerardo  Arruda regou
acordo e atirrnOu quer  embora tenha  co  riversado Com Naumi,
0 P0-:canclidato do PSD "não cumpre 'acordo", conforme
afirmou. ,Z6  Gerardo  admitiu acordo de apoio mútuo com
outros dois pre-canclidatos;  Emilia  Pessoa (PSDB) é o vice-
prefeito Deuzinho-Filho (União Brasil). Este último,• por sua
vez, disse não ter "feito acordo com ninguém. A disputa tem
ainda Coronel Aginaldo  (PL).

Aponte a  camera  do celular
e acosse mais notas
exclusivas de  trice  Firmo.

w army°. cam,  BR

QUARTA-FEIRA
FORTALEzA -CEARA- 20 DE MARCO BE 2824

vo à vida é inconciliável com
a moralidade administrativa
(Carlos Holanda).

stado do Ceara •Profelture Municipal de  Barr°  'Aviso deJliiamento. O MUnitlp10
Berro/CO, através do Pregoeiro  Okla], terns  público que fora concluido o  (element  final
rio Pregão EloirDnico it5  2024.02.19.1, Sendo o seguinte: Empresa(a) Vencedora(s) •
Ferreira e Luns  Cameral°  e Serviços LTDA,vencedora junto acislotes 01,02,04, 05, 07000,
Yap  Comercial LTOA, vencedora Junto ao lolo 03 e Ana C da Silas, vencedora junto ao  Iota
OS per apresenterein melhores preços 'Mine de dispute, estando  ern  conformidade com
Pratioados  he  Mercado, sendo ainda,decieradn(s)hebilitada(s)por oumprInionio Integral es
exiganclas do  Edda!  Ccrivocatório. Maiores informações na soda da Prefeitura, sito na  Ries
Aloido Faltosas, n' 140, Bairro Jardim Sio Francisco - Berro/CE ou ainda através dri
plataforma elotrÓnicrt: uswacliebarro.cam.br. Borro/CO, 18 de março 2024. Heitor
Fernandes  Felix-  Pra oeiro Metal.

Estado do Cosa -Prefeitura Municipal do  Tout  - Aviso de Licitação. A Preto/lura  Menial
do  laud,  per  Maki  do Ordenadbr de Despesas da Secretaria de Gest00 Orgenizailva e
PossoaS, toma  NEAR*  aos Interessados a abertura do  Prager)  EletrOnIce n° 15.03.001/2
SEGOP, cum  opiate  lio Reglelro de preços ateando tintura o eventual aquldr,See e serviços
instalegao de equipamentos de  Internal  Pern0 novo Centro AdminIstratIvo da Prefeiturade Ta
CE. Com  Abertura das Propostas  pant  o dia 09 de abril de 2024, As 08h0Ornin. O edital coitPle
ogle  disponibillzado  ern:  hlips://yrvirw.gov.br/pncp/pt-br,  https://novobbrnnetemit.b
Mips  fitnuniciciice-ilcitseoes.tceme.gov.br/ eirtspa://sww.iaa&ca.gov.br/ildtacao.ptip.laud-C
IS de o de 2024.0rdonador de Desposes.

ESTADO .00:COARÁ - PREFEITURA  Di  WARZEA ALEGRE - AVISO DE RESULTADO DO
DRODON0IA9WI1'O -•CREDMIAMENTO tr. 004/1024. Origem : Secrotarla do SaUclp do
munIcfplo de Verse, Alegre/CE. Objete:  Consul  ai objeto do presente o oredenciamento de
Laboratúrios  Regionals  de Preteoes  Sundries  -  WO,  no ambito da  Moodie  Primaria

destinados ao atendimento da populacho nacessItads,da  internee  da Secretario
de Saúdo do municfplo de Várzea Ategre/CE,  conform  AS especificações  militias  no termo
de referõncia dilate  edits!.  O presidente designado atravits da Portaria 'Marna 001/2024 - e-
ShiSda 04 de Janeiro de 2024. para atuar especifIcamente no credenciamonln N' 004/2024.
torso  Oldie°,  para conitecimento dos Intoressados, o  Newlin&  final peto qual declara coma
aptas ao credanciamento -  le  Convocatio. as proponentes:  hider Satire  Do  Amelia  - 14e.
inscrita no CNPJ 41.408.874/0001-03: e RE  Pronouns  E  Services  De Asseaserla  Lids  - No,
inscrita no CNPJ 631 08.476/0001.62. Registra-se que náo foram protocolados  racemes
nesta Comissão, portanto, ratifica-se o resultado final  publicado nos  darn,  doe, doei;  Amid
de Grande Circulacie e  Silt °tidal  do inufilciplo: www.voirzerialegre.ce.gov.br. no dia 19 de
motto  de 20he.  Vienne  Ategre/CIL 18 de mares de 2024. ennonnuel  Aaron  Pedretre.
President*  da  Congeal*.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
5540004/2024, A Seireterie do  Sande,  através da tua Pregoeira, torna público que realizará as
09:00, do dia 05 de abril de 2024, no endereçoeletreinico htins://comoros.m2gternoloola.contbr/,
PREGÃO na SS-PET:034/2024. Objeto: AquIsIglo de aparelhos para Fisioterapia Hospitalar
visando atenderas necessidadeS  dõ  Hospital Municipal  Josè  Goncalves itose IHM/GR), tom
vistas O atender as demandas de etendimentos dos Usuirios, Equipar e Qualificar as Ac.22es e
Serviços de Saúde Desenvolvidos no Âmbito do Hospital, Junto a Secretaria de SaOde do
Munk:pie de Nova Russas - CE. 0 edital e seus anexos, podedio ser obtidos nos cndereçOs
eletrônicos https://compras.m2atecnologia,com.br/ http://ficitacoes.tce.ceoVbr,
www.novarussas.ce.gov.br/lichacao.php..inforinagrles  pelo telefone: (88) 8875-3624 ou.  no
endereço: Rua Podre Francisco Rosa, 1388, Centro, Noviii.Russos Ce. Nova Russas/CE, 1'8.de
março de 2024. Ititia Guedes Bernardo do Aragoci.Matlins pregoeira.

WAD 110 CEARA... A..Prefeftura Municipal de Maranguape por meio do Secreiário de
infraestrutura torna pebilar que Xe encontra 3 dispesic5o dos interessados o EDITAL DE
coaCtiriataciA ELETRÔNICA NE 96.002/2024-CE, que tem come objeto a ContrataçÃo.de..
empress  para execqdla de Pri'vlimentagio em pedra tdica aletertravado em diversas  kris,  da
Interesse da Secretaria cleRtfinestrutura do Munitipictele Maroriguape - CE. 0 Edital poderá
set ablid0 no  site  straie8 (1.6 eridereçe elet rentito unviez.lIcitaingtilitasihcorn.br  off
rstagigifgalçaaggiagoa..gagr.ou Ismumg.gr. O'receblmentodas Pf obi:egos atraves do  site:
Lichip Mattlistsil dar4e-it ,Iti diO 24f03fZ024 Os 081urrntr,  at  o  dip  05/04/2024 es tatioarivii.
Aberturettas Propates: 115704/2024  áS  10:00min (hOrerio de Drasilis):.Prangisco Valber Freitas
Matok-Secreterld de infraosittittire Munlaphe de Ma ringu ape/CE, em 15 de março da 2024;

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS N° 2221201/2023.
Aos 18 (doze) dias do mês de março do corrente ano, As 08h (oito horas), a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Marco, nomeada pela Portaria n°
15062023/01, de 15 de junho de 2023, reuniu-se sob a Presidência de Gerson Carneiro
Aragão, e comparecido os seguintes membros: Carlos Eduardo Sousa Silveira e  Thais
Silva Rios. Havendo número legal foi iniciada a sessão. Das deliberações a Comissão de
Licitação deu continuidade à licitação, apreciando os documentos de habilitação constantes
do processo licitatório sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS acima citada, que tem por
objeto a Execução de obras de reforma do Centro da Escola Leocklio Damásio, no Distrito
de Mocambo, Município de Marco-CE, chegou-se ao seguinte resultado: As empresas JVM
Engenharia-ME, Construtora AG Ltda, MHE Engenharia e Serviços Ltda, D & A Serviços de
Construções Ltda, Construtora e Serviços Sobralense Ltda, Dinâmica Empreendimentos Ltda,
Construtora Astral Ltda, 3D Construções Ltda, Construtora Borges Carneiro Ltda, RSM
Construções Ltda, Imperius Serviços e Construções ME„ FTS Serviços de Construções e
Comércio Ltda-EPP, Construvasp Construções e Serviços Ltda, A & V Projetos e Construções
Ltda, Consbral Construções & Empreendimentos Ltda e Tecta Construções e Serviços Ltda
foram HABILITADAS. Foram INABILITADAS as empresas:

1) Coneven Construções, Locações e Empreendimentos, por não atender ao(s) seguinte(s)
Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2. e seus subitens.
Descumpriu o item 4.2.3.3. e seus subitens

2) Francisco  Anderson  Lúcio, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.3. e seus subitens
Descumpriu o item 4.2.3.3. e seus subitens
Descumpriu o item 4.2.4.4. (certidão de falência vencida)
Descumpriu o item 4.2.4.4. (Patrimônio liquido inferior ao exigido)

3) D. Sousa Rios, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2. e seus subitens
Descumpriu o item 4.2.3.3. e seus subitens
Descumpriu o item 4.2.2.3. (não apresentou certidão municipal)
Descumpriu o item 4.2.4.4. (Certidão de falência vencida)
Descumpriu o item 4.2.4.4. (patrimônio liquido inferior ao exigido)
Descumpriu o item 4.2.5.1. (não apresentou declaração de menor)
Apresentou Certidões de FGTS e estadual vencidas.

4) RM Mesquita - ME, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2. e seus subitens
Descumpriu o item 4.2.3.3. e seus subitens
Descumpriu o item 4.2.2.5. (não apresentou certidão federal)
Descumpriu o item 4.2.4.1. (não apresentou balanço)
Descumpriu o item 4.2.4.4. (não apresentou falência)
Descumpriu o item 4.2.5.1. (não apresentou declaração menor)

5) T. Sousa de Oliveira Ltda, por não atender ao(s) seguinte(s lte (ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2. e seus subitens B, D e E;
Descumpriu o item 4.2.3.3. e seus subitens,

Av. Pref.  Guido °stem°,  S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov. r
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

Descumpriu o item 4.2.3.1. (inscrição CREA vencida)
Descumpriu o item 4.2.4.1. (não apresentou balanço)
Descumpriu o item 4.2.4.4. (falência vencida e não apresentou patrimônio liquido)
Descumpriu o item 4.2.5.1. (não apresentou declaração de menor)
Apresentou FGTS vencido

6) F. Airton  Victor  -ME, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2. e seus subitens
Descumpriu o item 4.2.3.3. e seus subitens
Descumpriu o item 4.2.2.7. (não apresentou FGTS)

7) N. Landy Boto Portela - ME, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2.e seus subitens;
Descumpriu o item 4.2.3.3. e seus subitens,
Descumpriu o item 4.2.4.4. (patrimônio liquido inferior ao exigido)
Apresentou FGTS vencido.

8) DEC  Engenharia Engenharia e Empreendimentos imobiliários Ltda - ME, por não
atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2. subitem E;
Descumpriu o item 4.2.3.3. subitem D e E.

9) F. Alisson Zuza do Nascimento, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2. e seus subitens,
Descumpriu o item 4.2.3.3. e seus subitens,
Descumpriu o item 4.2.2.3. (não apresentou certidão municipal)
Descumpriu o item 4.2.4.4. (certidão falência vencida e patrimônio liquido inferior ao
exigido)
Apresentou FGTS vencido

10) Fernando Maeckel Cruz de Sousa - ME, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2 e seus subitens;
Descumpriu o item 4.2.3.3. e seus subitens,
Descumpriu o item 4.2.4.1. (não apresentou balanço)
Descumpriu o item 4.2.4.2. (não apresentou  indices)
Descumpriu o item 4.2.4.4. (não apresentou patrimônio liquido)
Apresentou FGTS vencido

11) Avante Empreendimentos Ltda, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2 e seus subitens,
Descumpriu o item 4.2.3.3. e seus subitens,
Descumpriu o item 4.2.4.1. (não apresentou balanço)
Descumpriu o item 4.2.4.2. (não apresentou  indices)
Descumpriu o item 4.2.4.4. (patrimônio liquido inferior ao exigido)
Apresentou certidão federal e FGTS vencidos.

12) Stan  Construções Eireli - EPP por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2. e seus subitens B, D e E;
Descumpriu o item 4.2.3.3. e seus subitens,
Descumpriu o item 4.2.4.4. (patrimônio liquido inferior ao

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.10 7 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

Marco-CE, 18 de ço th 20

Presidente:

•

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

Apresentou certidão estadual vencida.

13) MV & R Locação e Construção Eireli - EPP, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2 subitem B,
Descumpriu o item 4.2.3.3. subitens B, D e E.

14) Novo Caminho Construtora Ltda, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.3. subitem D,

15) Pimenta Engenharia Ltda - ME, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2. subitem D,
Descumpriu o item 4.2.3.3. subitem D.

16) Mandacaru Construções & Empreendimentos Ltda - ME, por não atender ao(s)
seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.3 e seus subitens B e D,

17) Global Empreendimentos Ltda, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2. e seus subitens B e E,
Descumpriu o item 4.2.3.3. subitem B.

18) Construtora Beija-Flor Ltda - EPP, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.3. subitem D

19) Águia Construções e Incorporações Ltda, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2. subitem D,
Descumpriu o item 4.2.3.3. subitem D.

20) JL Empreendimentos e Construções Ltda, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2. subitem D,
Descumpriu o item 4.2.3.3. subitem D.

21) Medeiros Construções e Serviços Ltda, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2. e seus subitens B e E,
Descumpriu o item 4.2.3.3. e seus subitens A, B, C e E.

Desta forma a publicação do extrato deste termo encerrará a fase de habilitação e iniciará a
abertura do prazo recursal. Foi lido o presente termo, que achado de acordo com os
acontecimentos segue assinado pela Comissão. Foi encerrada a sessão.

(Gerson  Carneiro  Aragão)

(Thais Silva Rios) Membro:

Membro: Carlos Eduardo Sousa Silveira)

Av. Pref.  Guido °stern°,  S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4